PROJETO DE LEI Nº 50/2022

DENOMINA O FUTURO “ESPAÇO

DE USO MULTIPLO” NO SANTA

LUZIA PRAÇA ALCEU BENEDETTI

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

QUATRO BARRAS, ESTADO DO

PARANÁ E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Quatro Barras, Estado do Paraná aprovou, de autoria da

Vereadora Lucinéia Alves da Silva, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado o Futuro Espaço de Uso Múltiplo, com campinho de

grama sintética, pista de atletismo, academia ao ar livre,  parquinho para as

crianças   no Santa Luzia – Borda do Campo - como PRAÇA DE LAZER  ALCEU

BENEDETTI.

Art.  2° - O Espaço de Uso Múltiplo está localizado na Rua Tertuliano de Lara

s/n, esquina com Rua Luiz Gasparin s/n, seguindo as coordenadas 25°23'44"S,

49°3'2"W.

Art. 3° - O Poder Executivo Municipal Providenciará a fixação de placas

indicativas da referida denominação.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Quatro Barras, 11 de outubro de 2022.

LUCINÉIA ALVES DA SILVA

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Alceu Benedetti nasceu no dia 10 de maio de 1.943, em Araucária, casado com

dona Rosina Macedo Benedetti, teve 4 filhos Jackson, Anderson, Wellington e

Livelin.

Foi um morador de Quatro Barras, nas regiões do Palmital, São Pedro e Borda

do Campo.

Trabalhava como açougueiro, trabalhou praticamente em todos os mercados do

município sempre atendendo a população, ajudou a formar vários profissionais

do ramo em sua passagem pela vida e pelo município.

Uma pessoa alegre, de  bem com a vida que cuidou da família com muito carinho

e empenho.

Morou aproximadamente 30 anos no município onde era muito conhecido e fez

muitos amigos.